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KẾ HOẠCH 

Hoạt động của mô hình “Cổng trường An toàn về an ninh trật tự” tại 

Trường THPT Cẩm Thuỷ 2năm 2023 

 

Thực hiện Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND xã 

Cẩm TânVề việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng mô hình “Cổng trường An 

toàn giao thông” tại Trường THPT Cẩm Thuỷ 2; Quyết định số 142/QĐ-UBND 

ngày 03/10/2023 của UBND xã Cẩm Tânvề việc ban hành quy chế, tổ chức và 

hoạt động của mô hình “Cổng trưởng An toàn về ANTT” tại Trường THPT Cẩm 

Thuỷ 2. Ban Chỉ đạo mô hình “Cổng trường An toàn giao thông”tại Trường 

THPT Cẩm Thuỷ 2xây dựng kế hoạch hoạt động của mô hình năm 2023 như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1.Nhằm đưa mô hình “Cổng trường An toàn giao thông”tại Trường THPT 

Cẩm Thuỷ 2 hoạt động,phát huy hiệu quả trong công tác đảm bảo an toàn giao 

thông, an ninh trật tự và vệ sinh môi trường. 

2. Nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các thành viên trong BCĐ mô hình 

đối với từng nhiệm vụ đã được phân công. 

3. Đánh giá được hiệu quả đạt được của mô hình trong đảm bảo 

TTATGT, những khó khăn, tồn tại, hạn chế trong việc duy trì hoạt động của mô 

hình“Cổng trường An toàn giao thông”. 

4.Phát huy sức mạnh của các tổ chức, đoàn thể, tổ dân phố, trường học, 

nhân dân đặc biệt là lực lượng Đoàn thanh niên, Công an xã, tổ BVANTT thôn 

tham gia đảm bảo TTATG tại cổng trường học, thường xuyên duy trì hoạt động, 

sự phối hợp của các lực lượng tham gia, không để xảy ra các vụ việc phức tạp về 

TTATGT, tình trạng ùn tắc giao thông, mất vệ sinh môi trường tại cổng trường 

THPT Cẩm Thủy 2. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền vận động quần chúng nhân dân, phụ huynh 

học sinh chấp hành pháp luật 

Nội dung tuyên truyền: Thường xuyên tổ chức công tác tuyên truyền, vận 

động quần chúng nhân dân, phụ huynh học sinh chấp hành các quy định của 

pháp luật về TTATGT, các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện, xã về công tác bảo 

đảm TTATGT để nâng cao ý thức của mọi người khi tham gia giao thông. 

Hình thức tuyên truyền: Phát trên hệ thống loa truyền thanh của xã, qua 

hệ thống loa của các thôn trên địa bàn xã; trên các phương tiện lưu động, tại trụ 

sở các trường học; trực tiếp tuyên truyền cho học sinh, phụ huynh học sinh tại 
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các buổi họp phụ huynh của nhà trường; xây dựng các khẩu hiệu để treo băng - 

zôn, biểu ngữ tại các cổng trường,... 

2. Công tác phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo TTATGT tại 

Trường THPT Cẩm Thuỷ 2 

Các lực lượng đã được thành lập và phân công làm nhiệm vụ tại các cổng 

trường phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, phát huy khả năng, năng lực chuyên 

môn, thực hiện tích cực, có hiệu quả công tác đảm bảo trật tự TTATGT tại các 

giờ cao điểm khi học sinh đi học và tan học, tập trung vào các nhiệm vụ trọng 

tâm sau: 

- Các trường hợp tụ tập đông người gây mất trật tự công cộng, gây nguy 

cơ ùn tắc giao thông, tai nạn giao thông tại khu vực cổng trường và khu vực 

tyiếp giáp Quốc lộ 217. 

- Giải quyết triệt để tình trạng các hộ dân ở khu vực các cổng trường, cá 

nhân kinh doanh tự do lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để kinh doanh dịch vụ, đậu đỗ 

các phương tiện giao thông gây ảnh hưởng đến trật tự công cộng, trật tự đô thị. 

- Phối hợp với các nhà trường kẻ ô,vạch vị trí để xe cho phụ huynh trong 

thời gian đưa, đón học sinh. Tổ chức phân luồng, sắp xếp, hướng dẫn, yêu cầu phụ 

huynh học sinh, các cá nhân điều khiển phương tiện giao thông không dừng, đỗ, đi 

sai làn đường cho phép, không để tình trạng ùn tắc giao thông tại các cổng trường 

vào giờ cao điểm. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xãtham mưu phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ 

đạo mô hình và triển khai thực hiện, giao nhiệm vụ cụ thể cho từng chỉ huy, 

CBCS trong đơn vị thực hiện các nhiệm vụ cụ thể; trực tiếp làm công tác giải 

quyết triệt để các vi phạm về TTCC, ATGT hướng dẫn nghiệp vụ các lực lượng 

tham gia tại các tổ thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của mình. Bên cạnh đó 

Công an xã thực hiện công tác tổng hợp, báo cáo định kỳ kết quả hoạt động của 

mô hình về Ban Chỉ đạo. 

2.Công chức chuyên môn Văn hóa – xã hội; Địa chính – xây dựng; Kế 

toán – tài chính 

- Công chức Văn hóa xã hội: Xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết tổ chức 

tuyên truyền, vận động nhân dân, đặc biệt các hộ dân sinh sống tại khu vực các 

cổng trường học nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, không có các hành vi lấn 

chiếm lòng đường, vỉa hè để kinh doanh, đậu, đỗ xe không đúng quy định. 

- Công chức Địa chính – xây dựng: Tổ chức xác định lại hàng lang đối với 

các hộ dân kinh doanh, buôn bán tại khu vực cổng trường. 

- Công chức Kế toán – tài chính: Tham mưu đảm bảo kinh phí cho tổ 

chức thực hiện duy trì hoạt động, tổ chức các hội nghị sơ kết, tổng kết của mô 

hình “Cổng trường an toàn giao thông, an ninh trật tự, vệ sinh môi 

trường”Trường THPT Cẩm Thuỷ 2 đạt kết quả. 

3. Đoàn thanh niên xã 
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Trực tiếp tiến hành các biện pháp đảm bảo ANTT, duy trì sự ổn định về cơ 

cấu tổ chức lực lượng để thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ chung của mô hình. 

4. Đối với thôn Phúc Tân 

Theo nhiệm vụ được phân công tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc kế 

hoạch này, huy động các thành phần liên quan cùng tham gia như tổ ANTT, 

ANXH thường xuyên tổ chức công tác tuyên truyền, vận động người dân chấp 

hành pháp luật, tập trung vào những hộ dân quanh các cổng trường không có hành 

vi lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để kinh doanh đậu, đỗ xe không đúng quy định. 

5. đỀ NGHỊ Trường THPT Cẩm Thuỷ 2 

Tập trung tuyên truyền đối với các học sinh chấp hành pháp luật, có nếp 

sống văn minh, lịch sự, cùng mục đích chung là đảm bảo TTATGTtại cổng 

trường. Hỗ trợ một phần kinh phí phục vụ các lực lượng tham gia đảm bảo 

TTATGT. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện mô hình “Cổng trường An toàn giao 

thông”tại Trường THPT Cẩm Thuỷ 2 năm 2023. Trong quá trình thực hiện nếu 

có vướng mắc, phát sinh báo cáo kịp thời về Ban Chỉ đạo mô hình (qua Công 

anxã) để hướng dẫn, thực hiện./. 
Nơi nhận: 

- TTr ĐU, HĐND,UBND xã; 

- Công an xã; 

- Đoàn thanh niên; 

- Hiệu trưởng Trường THPT Cẩm Thuỷ 2; 

- Thôn Phúc Tân; 

- Lưu: VP, CAX.  

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Văn Tuyên 
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